



Bratislava, 17.05.2024

**Všetkým záujemcom**

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 - 2

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Nákup výkonných zariadení**“, vyhlásenom v DNS „**IT HW a podpora**“ boli verejnému obstarávateľovi doručené otázky, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné odpovede:

### **Otázka č. 1:**

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky, a to konkrétne v Osobitných požiadavkách na plnenie v bode č. 4 požaduje okrem iného „plnú záruku na všetky zariadenia, na ich hardvérové a softvérové súčasti na dobu 36 mesiacov od dátumu dodania, garantovanú výrobcom“. Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že výrobca daných zariadení poskytuje len ročnú záruku garantovanú výrobcom, na zvyšné dva roky sa záruka poskytuje formou poistenia. Vzhľadom na uvedené týmto verejného obstarávateľa žiadame o úpravu danej požiadavky v nasledovnom znení: požadovaná plná záruka na všetky zariadenia, na ich hardvérové a softvérové súčasti na dobu 36 mesiacov od dátumu dodania, pričom prvých 12 mesiacov bude záruka garantovaná výrobcom zariadení a zvyšných 24 mesiacov bude zabezpečených formou poistenia zariadení.

### **Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ upravil požiadavku na servisnú podporu – pozri aktualizovanú prílohu č. 1 – Opis predmetu zákazky.

### **Otázka č. 2:**

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky vo vzťahu k notebookom v technickej špecifikácii uvádza požiadavku na porty zariadenia nasledovne: „Grafický výstup HDMI, Bluetooth v5.0, Wifi 6, Thunderbolt 4 USB-C s podporou pre nabíjanie, min. 2x USB-C...“ Daná textácia technickej špecifikácie je však pre uchádzača zmätočná, nakoľko z nej nie je jasné, či verejný obstarávateľ požaduje 1x Thunderbolt 4 a ešte k nemu aj 2x USB-C, t.j. dokopy 3 porty alebo 1x Thunderbolt/USB 4 a 1x USB-C, t.j. dokopy 2 porty. Vzhľadom na nejasnosť týmto verejného obstarávateľa žiadame o jasné vyšpecifikovanie vstupno-výstupných portov, aby nedošlo k situácii, že dvaja rozdielny uchádzači budú naceňovať dva rôzne typy zariadení, nakoľko ich cena je diametrálne rozličná.

### **Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ upravil túto technickú požiadavku – pozri aktualizovanú prílohu č. 1 – Opis predmetu zákazky.



Vzhľadom na úpravu opisu predmetu zákazky verejný obstarávateľ **predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 23.05.2024 do 10:00 hod.**

S pozdravom

Mgr. Ivan Pudiš  
vedúci referátu č. 1  
oddelenie verejného obstarávania

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky – aktualizovaný